
TRIBUNÁL

Rozsudek Tribunálu ze dne 5. června 2018 – Prada v. EUIPO – The Rich Prada International (THE 
RICH PRADA)

(Věc T-111/16) (1)

„Ochranná známka Evropské unie — Námitkové řízení — Přihláška slovní ochranné známky Evropské 
THE RICH PRADA — Starší národní a mezinárodní slovní a obrazové ochranné známky PRADA — 

Relativní důvody pro zamítnutí zápisu — Článek 8 odstavec 5 nařízení (ES) č. 207/2009 [nyní článek 8 
odstavec 5 nařízení (EU) č. 2017/1001] — Prospěch neprávem získaný z rozlišovací způsobilosti nebo 
dobrého jména starší ochranné známky — Zásah do rozlišovací způsobilosti nebo dobrého jména — 

Článek 8 odstavec 1 písm. b) nařízení č. 207/2009 [nyní článek 8 odstavec 1 písm. b) nařízení č. 2017/ 
1001] — Nebezpečí záměny“

(2018/C 249/25)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Prada SA (Lucemburk, Lucembursko) (zástupce: F. Jacobacci, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupce: J. Crespo Carrillo, zmocněnec)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: The Rich Prada 
International PT (Surabaya, Indonésie) (zástupce: Y. Zhou, solicitor)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu EUIPO ze dne 13. ledna 2016 (spojené věci R 3076/2014-2 
a R 3186/2014-2), ve znění opravy ze dne 14. března 2017, týkajícímu se námitkového řízení mezi Prada a The Rich Prada 
International.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnosti Prada SA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 175, 17.5.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 31. května 2018 – Groningen Seaports a další v. Komise

(Věc T-160/16) (1)

„Státní podpory — Osvobození od korporační daně poskytnuté Nizozemskem šesti nizozemským veřejným 
námořním přístavům — Rozhodnutí prohlašující režim státních podpor za neslučitelný s vnitřním 

trhem — Povinnost uvést odůvodnění — Rovné zacházení“

(2018/C 249/26)

Jednací jazyk: nizozemština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Groningen Seaports NV (Delfzijl, Nizozemsko) a 5 dalších žalobkyň, jejichž jména jsou uvedena v příloze 
rozsudku (zástupci: původně E. Pijnacker Hordijk a I. Kieft, poté A. Kleinhout a C. Zois, advokáti)

16.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 249/21



Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně S. Noë, B. Stromsky a J.-F. Brakeland, poté S. Noë a B. Stromsky, zmocněnci)

Vedlejší účastník podporující žalobkyně: Nizozemské království (zástupci: J. Langer a M. Bulterman, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh založený na článku 263 SFEU a znějící na zrušení rozhodnutí Komise (EU) 2016/634 ze dne 21. ledna 2016 
o opatření podpory SA.25338 (2014/C) (ex E 3/2008 a ex CP 115/2004), jež provedlo Nizozemsko – osvobození 
veřejných podniků od daně z příjmu právnických osob (Úř. věst. 2016, L 113, s. 148)

Výrok rozsudku

1) Povoluje se, aby společnost Havenbedrijf Moerdijk NV vstoupila do řízení na místo společnosti Havenschap Moerdijk jakožto 
žalobkyně.

2) Žaloba se zamítá.

3) Groningen Seaports NV a 5 dalších žalobkyň, jejichž jména jsou uvedena v příloze rozsudku, ponesou vlastní náklady řízení a ukládá 
se jim náhrada nákladů řízení vynaložených Evropskou komisí.

4) Nizozemské království ponese vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 200, 6.6.2016.

Rozsudek Tribunálu ze dne 6. června 2018 – Lukaš v. Rada

(Věc T-210/16) (1)

„Společná zahraniční a bezpečnostní politika — Omezující opatření přijatá vzhledem k situaci na 
Ukrajině — Zmrazení finančních prostředků — Seznam osob, subjektů a orgánů, jimž se zmrazují 

finanční prostředky a hospodářské zdroje — Ponechání jména žalobkyně na seznamu — Povinnost uvést 
odůvodnění — Nesplnění kritérií pro zařazení na seznam — Skutkový omyl — Nesprávné právní 

posouzení — Právo na obhajobu — Právo na účinnou žalobu — Právo vlastnit majetek“

(2018/C 249/27)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Olena Lukaš (Kyjev, Ukrajina) (zástupce: M. Cessieux, advokát)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: F. Naert a J.-P. Hix, zmocněnci)

C 249/22 CS Úřední věstník Evropské unie 16.7.2018


